UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3388/SYT-QLHNYD

V/v thống nhất Thông báo đủ điều

kiện hoạt động cơ sở dịch vụ xoa

bóp (massage) theo Nghị định

109/2016/NĐ-CP

Cần Thơ,  ngày 24 tháng 10 năm 2018

                   Kính gửi: Cơ sở dịch vụ xoa bóp Chiến Binh Hoa 2.

Ngày 18 tháng 10 năm 2018, Sở Y tế thành phố Cần Thơ nhận được Thông báo
đủ điều kiện hoạt động của cơ sở dịch vụ xoa bóp Chiến Binh Hoa 2, hoạt động tại số
169,  KV 6, KDC 91B, phường An Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ do Bs
Nguyễn Thị Phượng,  có bằng tốt nghiệp Bác sĩ, GCN Bồi dưỡng kiến thức Vật lý trị
liệu – Phục hồi chức năng cho Bác sĩ phụ trách nghề dịch vụ xoa bóp số
00162/A002/GCN TTĐTNLYT do Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày
29/7/2014, đứng tên chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật;

Sở Y tế thành phố Cần Thơ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Bản Thông báo đủ điều kiện hoạt động của cơ sở dịch vụ xoa bóp

Chiến Binh Hoa 2 tại địa chỉ số 169,  KV 6, KDC 91B, phường An Khánh, quận Ninh

Kiều, thành phố Cần Thơ.

2. Cơ sở dịch vụ xoa bóp Chiến Binh Hoa 2 chịu trách nhiệm:

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự và chỉ được

thực hiện các hoạt động xoa bóp theo quy định tại Điều 38, Điều kiện hoạt động đối với

cơ sở dịch vụ xoa bóp của Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016

của Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy

phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

- Đảm bảo các điều kiện về vô trùng, phòng chống lây chéo, phòng chống dị

ứng và sốc phản vệ theo quy định của ngành y tế; định kỳ cuối mỗi 6 tháng báo cáo kết

quả hoạt động về Phòng y tế quận, huyện.

- Các nhân viên tham gia xoa bóp phải có Giấy chứng nhận dự tập huấn kiến

thức pháp luật và chuyên môn do Sở Y tế tổ chức hàng năm.

- Cơ sở dịch vụ xoa bóp Chiến Binh Hoa 2 được tiến hành thực hiện các hoạt

động xoa bóp (massage) và chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi hoạt động của đơn

vị./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Công bố trên website ngành;

-Thanh tra, NVY (để biết);

-Lưu: VT, QLHNYD

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Minh Chu

		2018-10-29T15:11:03+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!